SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 110, DE 2020

Retirada do PL nº 6476/2019.

AUTORIA: Senador Acir Gurgacz (PDT/RO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 110/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/140910

Gabinete Senador Acir Gurgacz

REQUERIMENTO Nº         DE          - Mesa

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art 256, inciso I do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada do Projeto de Lei nº 6476 de 2019, de minha autoria,

que "Altera a Lei nº 12.587, de 3 de janeiro de 2012, para fixar multas a favor

do passageiro por falhas na prestação do serviço e para criar mecanismos de

proteção aos motoristas diante dos riscos de assaltos e sequestros no caso de

serviços de transporte remunerado privado individual prestado por empresas que

disponibilizam plataformas eletrônicas para a contratação dos serviços."

Sala das Reuniões, 4 de março de 2020.

Senador Acir Gurgacz
(PDT - RO)

S
F

/
2

0
4

0
0

.
8

8
4

3
8

-
9

4

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 110/2020.